
Výroční zpráva 2009
Nemocnice 

Český Krumlov, a.s.

09



Vážení spoluobčané,

Nemocnice Český Krumlov, a.s.  patří mezi 
zdravotnická zařízení v majetkovém vlast-
nictví Jihočeského kraje.

Nemocnice je místo, kam každý z nás při-
chází teprve tehdy, když už nezbývá nic 
jiného. Docela určitě tam přicházíme ve 
stresu a s obavami, ale také především s 
nadějí a očekáváním, že ji opustíme zdra-
ví a spokojení. K tomu, aby se tak stalo, 
potřebujeme samozřejmě kvalitní lékaře, 
ochotný zdravotnický personál, moderní 
přístroje a léky, a také příjemné prostředí.

Snahou Jihočeského kraje je neustálé zlep-
šování komfortu pacientů a spokojenos-
ti personálu. Oba tyto faktory vzájemně 
ovlivňují to, zda pacient odchází nejen vy-
léčen, ale také s dobrým pocitem, že právě 
pro něj bylo učiněno maximum možného.

Kvalitní a dostupná zdravotní péče posta-
vená na nejmodernějších medicínských 

metodách patří k předním prioritám Jiho-
českého kraje.

Dovolte mi tedy popřát všem zdravotnic-
kým zařízením, zdravotnickému personálu, 
lékařům a všem, kteří se podílejí na chodu 
jihočeských nemocnic, spokojeného paci-
enta. A Vám, vážení pacienti, přeji kvalifi-
kovaný a usměvavý personál a samozřej-
mě zdraví.

Jiří Zimola
hejtman Jihočeského kraje

Úvodní slovo
hejtmana Jihočeského kraje



O B S A H

Úvodní slovo předsedy představenstva 2

Statutární orgány a vedení společnosti 3

Organizační struktura 4-5

Zpráva dozorčí rady 6

Jednotlivá oddělení 7

Léčebná péče - základní kapacitní ukazatele 8

Personální a mzdová politika 9-10

Stížnosti veřejnosti a ocenění lékařské péče 11

Ekonomika 12-22

Finanční dárci a pořízení zdravot. přístrojů 23

Certifi kát o udělení akreditace 24

Akreditace pro vzdělávací program Ošetřovatel 25

Zprávy a výroky nezávislého auditora 26-28

Zpráva o vztazích 29



Úvodní slovo 
předsedy představenstva

Vážení spolupracovníci,

snad každý z nás zná ten pocit po dokončené, 
namáhavé práci, kdy se dostaví směsice únavy a 
uspokojení, (to je ta lepší varianta), a člověku není 
do řeči - v daném případě do psaní úvodního slo-
va k Výroční zprávě. Pocit, že rok 2009 uplynul 
rychleji, než by se na takový časový úsek slušelo 
se zakládá na množství zadání, se kterými jsme se 
museli vypořádat. Bohužel tato  zadání nepřichá-
zela jedno za druhým, ale jedno vedle druhého s 
tím, že jediná možná a správná varianta byla vše 
mít hotovo včas a beze zbytku.
Úkolem číslo jedna roku 2009 byla beze sporu 
akreditace našeho zdravotnického zařízení. Jis-
tě hned tak nezapomeneme co všechno jsme ve 
svém všedním pracovním dni museli  změnit, co 
nového jsme si museli osvojit, co papíru bylo po-
psáno, co nedůvěry ve vlastní kvality a schopnosti 
jsme museli zlomit abychom mohli dnes s hrdostí 
prohlásit - krumlovská nemocnice patří k prvním 
v této zemi, která splnila náročná kritéria akredi-
tačních norem.
Ve stínu tohoto nesporného úspěchu by nemělo 
zůstat ani konstatování, že naše nemocnice byla 
ve své kategorii, (lůžkových zdravotnických zaří-
zení do 350 lůžek), vyhodnocena  celostátně na 
třetím místě ve vztahu k finančnímu zdraví firmy.

Ú V O D N Í  S L O V O 
P Ř E D S E D Y  P Ř E D S TA V E N S T V A

Naplňování poslání zdravotnického zařízení v mi-
nulosti nelze srovnávat s jeho náročností a složitos-
tí v současnosti. Prostředky na poskytování kvalitní 
zdravotní péče si musíme sami vydělat, ve vztahu 
mezi poskytovatelem péče a pacientskou veřejnos-
ti to občas zavíří emocemi, jako důsledek napětí, 
jehož ventil má někdy se zdravotnictvím málo spo-
lečného. Ve světle těchto kvalitativních změn by 
nás mělo všechny potěšit, že krumlovská nemoc-
nice poskytuje kvalitní zdravotní péči a že její pra-
covníci na této kvalitě, stejně jako na kvalitě vlastní 
dokáží pracovat.
Za to bych Vám všem chtěl na tomto místě upřímně 
poděkovat.

Ing Josef Kučera
Předseda představenstva

Nemocnice Český Krumlov, a.s.

2



S TAT U TÁ R N Í  O R G Á N Y 
A  V E D E N Í  S P O L E Č N O S T I

P Ř E D S TA V E N S T V O  A  V E D E N Í  S P O L E Č N O S T I

Ing. Josef Kučera
předseda představenstva a ředitel

MUDr. Vladimír Čech
místopředseda představenstva

Ing. Jan Švejda, MBA
člen představenstva

D O Z O R Č Í  R A D A

MUDr. Zdeněk Hejduk
člen představenstva

do 10. 6. 2009

Ing. Petr Novotný
člen dozorčí rady

do17.3.2009

Mgr. Jan Vodička
člen dozorčí rady

do17.3.2009

Ing. Luboš Jedlička
člen dozorčí rady

Ing. Josef Troup
člen dozorčí rady

do17.3.2009

MUDr. Jan Shon
člen dozorčí rady

MUDr. Richard Kovář
člen dozorčí rady

Antonín Princ
člen dozorčí rady

do 17.3.2009

Václav Grubmüller
člen dozorčí rady

Mgr. Blanka Procházková 
předseda dozorčí rady

od 17.3.2009

Ing. Arch. Robin Schinko
předseda dozorčí rady

do 17.3.2009

MUDr. Jindřich Florián
člen dozorčí rady

od17.3.2009

Mgr. Petr Podhola 
člen dozorčí rady

od 17.3.2009

MUDr. Martin Kuba 
člen dozorčí rady

od 17.3.2009

Ing. Michal Čarvaš 
člen představenstva 

od 10.6.2009

Ing. Martin Bláha
člen představenstva

3



4

O R G A N I Z A Č N Í  S T R U K T U R A

O R G A N I Z A Č N Í  S T R U K T U R A VALNÁ HROMADA

PŘEDSTAVENSTVO
ŘEDITEL

KVALITA LÉČEBNÉ PÉČE

KVALITA OŠETŘOVATELSKÉ PÉČE

VEDOUCÍ LÉKAŘ ZDRAVOTNICKÉHO ÚSEKU

 ÚSEK ZDRAVOTNÍ PÉČE 

ODDĚLENÍ 
INTERNÍ 

ODDĚLENÍ 
CHIRURGICKÉ ARO

ODDĚLENÍ 
GYNEKOLOGICKÉ 
A PORODNICKÉ

ODDĚLENÍ 
DĚTSKÉ 

ODDĚLENÍ 
NÁSLEDNÉ 

PÉČE

ODDĚLENÍ 
RADIOLOGICKÉ

ODDĚLENÍ 
REHABILITAČNÍ

ODDĚLENÍ 
KLINICKÉ 

BIOCHEMIE

JIP JIP LŮŽKOVÉ 
ODDĚLENÍ STANICE A STANICE A

VELKÉ DĚTI STANICE A RHC +
AMBULANCE BIOCHEMIE

STANICE A STANICE A ANESTEZIE PORODNÍ 
SÁLY

STANICE B
NOVOROZENCI STANICE B HEMATOLOGIE

STANICE B STANICE B
AMBULANCE 
PRO LÉČBU

BOLESTI 

AMBULANCE 
GPO

PEDIATRICKÁ
AMBULANCE STANICE C

DIALÝZA CHIRURGICKÁ 
AMBULANCE

AMBULANCE 
DĚT. PRAKT. 

LÉKAŘE

INTERNÍ 
AMBULANCE

 + PŘÍJEM

GASTRO-
ENTEROLOGIE ONKOLOGIE

KARDIOLOGIE UROLOGIE

DIABETOLOGIE
CENTRÁLNÍ  

AMBULANCE 
+ PŘÍJEM

NEUROLOGIE ÚRAZOVÁ 
AMBULANCE

ORTOPEDIE



5

ÚSEK OBSLUŽNÝCH ČINNOSTÍ

ODDĚLENÍ 
OBCHODNĚ 

EKONOMICKÉ
ODDĚLENÍ TECHNICKO PROVOZNÍ REFERÁTY

PRACOVNÍ SKUPINA PRACOVNÍ SKUPINA PRÁVNÍ

FINANČNÍ ÚČTÁRNA ÚDRŽBA
OSTATNÍHO 

PROVOZNÍHO
ZABEZPEČENÍ

SERVIS PŘÍSTROJŮ, 
BEZPEČNOST PRÁCE, 

POŽÁRNÍ BEZPEČNOST

- FAKTURACE  KOTELNA    - ODPADOVÉ 
   HOSPODÁŘSTVÍ

REVIZNÍ TECHNIK
A ENERGETIK

- POKLADNA
  (UBYTOVNA)

 ODDĚLENÍ 
LÉČEBNÉ VÝŽIVY    - PODATELNA ÚTVAR 

TÍSŇOVÉHO PLÁNU

- ZDRAVOTNÍ 
  POJIŠŤOVNY PRÁDELNA  - KNIHOVNA 

   A VZDĚLÁVÁNÍ

- ODĚLENÍ 
   TECHNICKÉ 
   EVIDENCE

SPRÁVA 
INFORMAČNÍ SÍTĚ - AREÁL

- SKLADY
  (ARCHIV) DOPRAVA

MZDOVÁ ÚČTÁRNA -DISPEČINK

- ZPRACOVÁNÍ MEZD
 A PERSONALISTIKA - VRÁTNICE

PATOLOGIE
OPERAČNÍ 

SÁLY A CENTR. 
STERILIZACE

LÉKÁRNA

LABORATOŘ OPERAČNÍ 
SÁLY

PRAKTICKÝ 
LÉKAŘ PRO 
DOSPĚLÉ

PITEVNA CENTRÁLNÍ 
STERILIZACE LSPP

KOŽNÍ 
AMBULANCE

KOŽNÍ 
AMBULANCE 

KAPLICE

DIABETOLOGIE
KAPLICE

DOZORČNÍ RADA

VEDENÍ

PRACOVNÍ, ODBORNÉ TÝMY



Z P R Á V A
D O Z O R Č Í  R A D Y

6



7

J E D N O T L I V Á  O D D Ě L E N Í 
N E M O C N I C E

Oddělení Primář Vrchní sestra Vrchní laborant

INTERNÍ
GASTROENTEROLOGIE
KARDIOLOGIE
DIABETOLOGIE
NEUROLOGIE

MUDr. Jindřich Florián Hana Bořecká

CHIRURGICKÉ
ONKOLOGIE
UROLOGIE
ORTOPEDIE

MUDr. František Čížek Marie Louženská

ARO MUDr. Vlasta Klosseová Jaroslava Čechová

GYNEKOLOGICKÉ A PORODNICKÉ MUDr. Jan Shon Květa Decarliová

DĚTSKÉ MUDr. Jan Eliášek Eva Waldaufová

NÁSLEDNÁ PÉČE MUDr. Zuzana Vojtěchová Milena Míková

RADIOLOGICKÉ MUDr. Jiří Klosse  Blanka Kartáková

REHABILITACE MUDr. Emanuel Dvořák Marie Čejková

KLINICKÉ BIOCHEMIE
BIOCHEMIE
HEMATOLOGIE

MUDr. Pavel Vacek  Dagmar Marunová

PATOLOGIE MUDr. Pavel Noll  

CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY Alena Perníková

LÉKÁRNA PharmDr. Jaroslav Prokopius  Hana Talířová



L É Č E B N Á  P É Č E  - 
Z Á K L A D N Í  K A PA C I T N Í  U K A Z AT E L E

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR

Oborová zdravotní pojišťovna 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR

Česká národní zdravotní pojišťovna

Ostatní

8

ZÁKLADNÍ UKAZATELÉ LŮŽKOVÝCH ODDĚLENÍ ZA ROK 2008 A 2009

ODDĚLENÍ Rok Počet 
lůžek

Lékaři  
a VŠ SZP NZP 

a PZP
Počet pacientů Průměrná

ošetř. doba
Využití 

lůžek v %hospital. oper.

INTERNÍ 
2008 67 8,05 25,69 9 3 568 0 6,40 93,70

2009 67 11,25 25,98 12 3426 0 6,90 102,70

CHIRURGICKÉ 
2008 57 9,25 21,60 14 2 170 1 278 8,00 82,80

2009 57 9,85 22,41 14 2138 1237 8,30 85,00

ARO 
2008 5 4,10 10,00 2 164 0 5,40 51,20

2009 5 3,85 15,00 1 114 0 9,60 60,90

GYNEKOLOGICKO
-PORODNICKÉ

2008 36 4,40 14,00 4 2 365 870 3,30 58,80

2009 36 4,50 14,00 4 2098 764 3,30 52,40

DĚTSKÉ 
2008 30 3,80 16,00 0 1 664 0 3,80 58,80

2009 30 3,55 16,00 0 1592 0 3,60 54,90

NÁSLEDNÉ PÉČE
2008 88 5,90 21,56 17 1 030 0 29,10 93,10

2009 88 3,90 20,55 15 1043 0 30,40 98,70

CELKEM
2008 283 36,00 109,00 46 10 025 2 148 8,50 82,50

2009 283 36,90 113,94 46 9679 2 001 9,00 85,60

STRUKTURA PACIENTŮ OŠETŘENÝCH V NEMOCNICI PODLE POJIŠŤOVEN

POJIŠŤOVNY Rok 2009 - pacienti %

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 20 116 67,00

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 3 329 11,00

Oborová zdravotní pojišťovna 963 3,21

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 4 195 13,97

Česká národní zdravotní pojišťovna 443 1,48

OSTATNÍ 980 3,26

CELKEM 30026 100

67,00

11,00

3,21

13,97

1,48 3,26



P E R S O N Á L N Í
A  M Z D O V Á  P O L I T I K A

Lékaři              Farmaceuti             JOP VŠ                  JOP SŠ                   SZP                         NZP                       PZP                       THP                 Provozní

60 000

50 000

40 000

30 000

20 000

10 000

rok 2007 rok 2008 rok 2009

9

JOP VŠ jiný odborný VŠ pracovník JOP SŠ jiný odborný SŠ pracovník PZP pomocný zdravotnický pracovník
SZP střední zdravotnický pracovník NZP nižší zdravotnický pracovník THP technicko hospodářský pracovník

ČERPÁNÍ MZDOVÝCH PROSTŘEDKŮ

Ukazatel osob Rok 2008 Rok 2009 Rozdíl 09-08 Index 09/08

Prům. ev. počet zam. /fyz./ celorok 416,71 425,05 8,34 102,00

Prům. ev. počet zam. /přep./ celorok 411,54 420,46 8,92 102,17

Mzdové prostředky 114 961 263,00 121 909 378 6 948 115 106,04
z toho:
          tarifní mzdy 73 919 711,00 77 953 925 4 034 214 105,46

          příplatek ztížené prostř. 139 728,00 144 031 4 303 103,08

          nárokové složky mzdy 15 822 654,00 18 425 784 2 603 130 116,45

          náhrady mzdy 10 869 205,00 12 613 708 1 744 503 116,05

          ostatní složky mzdy 14 209 965,00 12 771 930 11 561 965 1 055,56

Ostatní osobní náklady 12 406 121,00 13 250 327 844 206 106,80
z toho:
          péče o pacienta v mimopr. době 7 712 379 9 429 098 1 716 719 122,26

          odstupné 0 0 0 0

Průměrná měsíční mzda 23 279 24 236 957 104,11

včetně péče o pacienta v mimopr. době 24 246 25 815 1 569 106,47

VÝVOJ PRŮMĚRNÉ MZDY DLE KATEGORIÍ (v Kč)

Kategorie
Průměrná mzda za období Rozdíl v Kč Index

2007 2008 2009 09-08 09/08

Lékaři 44 780 52 530 59 881 7 351 113,99

Farmaceuti 33 845 43 035 54 037 11 002 125,57

JOP VŠ 29 851 31 190 34 646 3 456 111,08

JOP SŠ 13 878 16 567 16 973 406 102,45

SZP 20 255 22 097 23 359 1 262 105,71

NZP 12 717 14 932 16 232 1 300 108,71

PZP 15 293 15 921 16 825 904 105,68

THP 20 960 22 465 23 666 1 201 105,35

Provozní 12 356 13 833 14 528 695 105,02

NČK, a.s celkem 21 961 24 246 25 815 1 569 106,47



P E R S O N Á L N Í
A  M Z D O V Á  P O L I T I K A

10

VĚKOVÁ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ

Věk                                       �� 18-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65 A VÍCE Celkem

Lékaři 0 19 11 15 9 5 59

Farmaceuti 0 2 0 0 0 0 2

JOP VŠ 0 1 0 0 1 0 2

JOP SŠ 0 1 0 0 0 0 1

SZP 22 63 43 57 18 0 203

NZP 1 2 0 2 1 0 6

PZP 3 9 19 23 14 0 68

THP 0 3 7 11 14 0 35

Dělníci 0 4 8 24 18 0 54

Celkem 26 104 88 132 75 5 430

VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍHO ZDRAVOTNÍHO PERSONÁLU

Celkem SZP Z toho: VŠ Z toho: VOŠ Z toho: PSS

201,15 17 9 52

SPECIALIZOVANÁ ZPŮSOBILOST LÉKAŘŮ

Celkem lékařů Bez atestace Atestace I Specializovaná 
způsobilost

55,56 14 6 35,56

18-24

25-34

35-44

45-54

55-64

65 a více

VĚKOVÁ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ



STÍŽNOSTI VEŘEJNOSTI 

Vedení nemocnice věnuje podávaným stížnostem velkou 
pozornost a každá nově přijatá stížnost je vždy podrobně 
prošetřena. Vzhledem k existenci interní směrnice je po-
stup při přijímání, šetření a vyhodnocování stížností plně 
standardizován tak, aby získané výstupy umožňovaly při-
jetí kvalitních nápravných opatření a zároveň i přijímání 
preventivních opatření. Za samozřejmé je považováno 
plné seznámení s výsledky šetření zúčastněných stran.
Z celkového počtu stížností přijatých za rok 2009 vyplývá, 
že proti roku 2008 došlo k jejich snížení a při posouzení 
celkového počtu ošetřených pacientů se jedná o velmi 

S T Í Ž N O S T I  V E Ř E J N O S T I
A  O C E N Ě N Í  L É K A Ř S K É  P É Č E

11

nízké procento, když ve většině případů je společným 
jmenovatelem stížností problematická komunikace mezi 
pacientem (či jeho blízkými) a ošetřujícím personálem. 
V tomto směru se vedení nemocnice snaží o zkvalitňování 
právě komunikace zdravotnického personálu s pacientem 
a jeho blízkými.     

VYHODNOCENÍ STÍŽNOSTÍ ZA ROK 2008

Stížnost    � neoprávněná v řízení oprávněná postoupená částečně oprávněná znalecká komise celkem

počet         � 8 0 2 3 1 0 11

VYHODNOCENÍ STÍŽNOSTÍ ZA ROK 2009

Stížnost    � neoprávněná v řízení oprávněná postoupená částečně oprávněná stížnosti podané 
prostřednictvím JčK celkem

počet         � 4 1 0 1 2 2 7

OCENĚNÍ KVALITY LÉKAŘSKÉ PÉČE

V roce 2009 proběhla, tak jako již v několika předešlých 
letech, anonymní anketa mezi pacienty . 
Ankety se zúčastnilo 417 respondentů, kteří odpovídali 
na otázky uspořádané do několika okruhů. V první části 
se hodnotí kvalita lékařské péče, kdy se pacient vyjadřuje 
k zájmu lékaře o jeho osobu, k pocitu jistoty a důvěry k 
lékaři při vyšetření či ošetření a jak kvalitní informace od 
lékaře získal. 
Druhá část otázek se týká ošetřovatelské péče. Pacient zde 
odpovídá na dotaz ohledně jednání a vystupování sester 
a ostatního ošetřovatelského personálu a s úrovní posky-
tované péče.
posledním souborem otázek je hodnocení kvality obsluž-
ných činností. Dotazujeme se zde na spokojenost pacien-
tů s čistotou a pořádkem na ambulantních provozech, jaká 
byla spokojenost s úklidem na sociálních zařízeních a spo-
kojenost se službami řidičů při převozu sanitním vozem.

Dotazník končí celkovým hodnocením:
dobré - spíše dobré - spíše špatné - špatné.

Pacienti hodnotili jednotlivé odpovědi známkami 1-5 jako 
ve škole.  Průměrné dosažené známky byly následující:

kvalita lékařské péče – 1,57
kvalita ošetřovatelské péče – 1,35
kvalita obslužných činností – 1,50
celkové hodnocení nemocnice – 1,44

Průměrná výsledná známka za uplynulý rok byla 1,46.

V roce 2009 byl udělen projektu na zlepšení image nemoc-
nice  Nemocnice ČR 2009 - dle fi nančního zdraví společ-
ností HealthCare Institute diplom za 3. místo v kategorii 
obchodní organizace ČR do 350 lůžek.



12

NÁKLADY (v tis. Kč)

Ukazatel 2008 2009 Rozdíl 2009-2008 09/08 v %

Léky 14 254 16 249 1 995 114,00

SZM 26 583 24 768 -1 815 93,17

Krev 1 214 1 701 487 140,12

Potraviny 7 321 7 414 93 101,27

Prádlo 395 266 -129 67,34

OOP 451 500 49 110,86

DDHM 4 133 2 338 -1 795 56,57

Čistící prostředky 959 1 107 148 115,43

Materiál kancelářský 1 390 1 693 303 121,80

Ostatní materiál 2 162 2 489 327 115,12

PHM 2 501 2 088 -413 83,49

Voda 2 787 2 543 -244 91,25

Pára 132 176 44 133,33

El. energie 1 460 1 363 -97 93,36

Plyn 13 451 11 574 -1 877 86,05

Prodané zboží 28 423 46 027 17 604 161,94

Spotřeba celkem 107 616 122 296 14 680 113,64

Opravy 9 803 9 141 -662 93,25

Cestovné 173 271 98 156,65

Spoje 977 941 -36 96,32

Ostatní služby 13 057 13 850 793 106,07

Služby celkem 24 010 24 203 193 100,80

Mzdy + OON 120 709 131 338 10 629 108,81

Odvody 42 191 43 400 1 209 102,87

Ostatní osobní náklady 6 664 5 698 -966 85,50

Osobní náklady celkem 169 564 180 436 10 872 106,41

Daně a poplatky 332 52 -280 15,66

Ostat. a fi n. nákl. celkem 5 387 1 051 -4 336 19,51

Odpis + ZC HIM 18 009 16 331 -1 678 90,68

Prodej ost. materiálu 5 0 -5 0,00

Odpisy, prodej celkem 18 014 16 331 -1 683 90,66

Odvod daně 200 0 -200 0,00

Náklady celkem 283 541 344 369 19 246 105,92

E K O N O M I K A

E K O N O M I K A



E K O N O M I K A

13

VÝNOSY (v tis. Kč)

Ukazatel 2008 2009 Rozdíl 2009-2008 09/08 v %

Prodej zboží (vč. reg. poplatků za recepty) 34 135 56 190 22 055 164,61

Paušál ZP, výk. ZP 258 970 260 297 1 327 100,51

Regulační poplatky (bez receptů) 6 835 6 882 47 100,69

Ost. nezdrav. služby 5 058 7 084 2 026 140,06

Tržby za vl. výkony a zboží 304 998 330 453 25 455 108,35

Ostatní výnosy 7 398 7 811 413 105,58

Prodej materiálu 6 504 20 -6 484 0,31

Aktivace 95 173 78 182,11

Dotace 7 645 7 450 -195 97,45

Výnosy celkem 326 640 345 907 19 267 105,90

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (v tis. Kč)

Ukazatel 2008 2009 Rozdíl 2009-2008 09/08 v %

Celkem HV po zdanění 1 517 1 538 21 101,38

Vybrané ukazatelé (v tis. Kč) 2008 2009 Rozdíl 2009-2008 09/08 v %

HIM a NIM (stálá aktiva) 306 438,00 311 530 5 092 101,66

zásoby 3 280,00 4 090 810 124,70

peníze 47 826,00 35 919 -11 907 75,10

pohledávky 30 454,00 36 821 6 367 120,91

krátkodobé závazky 36 181,00 34 936 -1 245 96,56

prům. počet prac. - osob 411,53 420,46 9 102,17

Prům. plat celkem v Kč 24 246,00 25 815,00 1 569 106,47

PROVOZNÍ UKAZATELÉ ZA ROK 2008 a 2009

Provozní ukazatel Měrná jednotka 2008 2009 Rozdíl 2009-2008 Index 2009/2008

ENERGIE

tepelná energie - pára GJ 26 338 26 606 268 101,02

elektrická energie kWh 1 706 594 1 659 273 -47 321 97,23

voda m3 46 194 41 416 -4 778 89,66

STRAVOVÁNÍ

pacientské denní dávky ks 82 728 83 655 927 101,12

zaměstnanecká strava ks 48 086 42 380 -5 706 88,13

strava pro Domov důchodců ks 8 756 8 574 -182 97,92

POHONNÉ HMOTY

ujeto km 720 401 720 866 465 100,06

spotřebováno PHM litry 77 176 77 481 305 100,40

ODPAD

kategorie nebezpečný kg 41 165 57 723 16 558 140,22

kategorie komunální kg 82 170 103 952 21 782 126,51

odpad celkem kg 123 335 161 675 38 340 131,09



E K O N O M I K A  -  R O Z V A H A

14



E K O N O M I K A  -  V Ý K A Z  Z I S K U  A  Z T R ÁT Y

15



P Ř Í L O H A  K  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R C E  Z A  R O K  2 0 0 9

16



P Ř Í L O H A  K  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R C E  Z A  R O K  2 0 0 9

17



P Ř Í L O H A  K  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R C E  Z A  R O K  2 0 0 9

18



P Ř Í L O H A  K  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R C E  Z A  R O K  2 0 0 9

19



P Ř Í L O H A  K  Ú Č E T N Í  U Z Á V Ě R C E  Z A  R O K  2 0 0 9

20



počet ošetřovacích 
dnů

využití lůžek 
akutních (%)

celkové náklady (Kč)

počet operací počet ambulantních 
vyšetření

body celkem (mil.) 
bez LDN

body na 1 hospitalizaci

rok 2008 rok 2009

E K O N O M I K A  -  Z Á K L A D N Í 
V Ý K O N O V É  U K A Z AT E L E

POHLEDÁVKY VŮČI ZDRAVOTNÍM POJIŠŤOVNÁM K 31. 12. 2009

                         Zdravotní pojišťovna Pohledávky (v tis. Kč)

Kód Název Celkem z toho po lhůtě splatnosti

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 23 751 2

201 Vojenská zdravotní pojišťovna 5 393 1

205 Hutnická zaměstnanecká pojišťovna 409 17

207 Oborová ZP zaměst. bank a pojišťoven 373 0

209 Zaměstnanecká pojišťovna ŠKODA 1 0

211 Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR 2 280 4

213 Revírní bratrská pokladna 14 0

217 Zdravotní pojišťovna METAL - ALIANCE 5 0

222 Česká národní zdravotní pojišťovna 0 0

227 AGEL 0 0

228 Média 112 7

512 smluvní pojištěnci VZP 10 0

                        Celkem 32 348 31

ZÁKLADNÍ VÝKONOVÉ UKAZATELE

Výkonové ukazatele 2008 2009

Počet ošetřovacích dnů 85 248 86 861

Průměrná délka ošetřovací doby (akutní lůžka) 5,9 6,2

Využití lůžek akutních (%) 77,9 79,6

Celkové náklady (Kč) 325 123 344 369

Počet operací 2 148 2 001

Počet ambulantních vyšetření 115 221 107 907

Body celkem (mil.) bez LDN 116 136

Body na 1 hospitalizaci 10 400 11 288

85 248 86 861 5,9 6,2

průměrná délka ošetřovací 
doby (akutní lůžka)

77,9 79,6 325 123 344 369

2 148 2 001 115 221 107 907 116 136 10 400 11 288

21



PŘEHLED VŠECH DRUHŮ DOTACÍ A ZÚČTOVATELNÝCH PŘÍSPĚVKŮ POSKYTNUTÝCH V ROCE 2009

Druh dotace Výše dotace v tis. Kč Čerpání v Kč Náklady v Kč

Neinvestiční dotace celkem 7 538,00 7 449 692,07 7 449 692,07
z toho:
a) účelové příspěvky poskytnuté MZ ČR na vybrané činnosti AIDS 0,00 0,00 0,00

b) příspěvky poskytnuté na činnosti nehrazené ze zdrav. pojištění 7 538,00 7 449 692,07 7 449 692,07

c) neinvestiční prostředky poskytnuté grantovou agenturou MZ ČR celkem 0,00 0,00 0,00

d) ostatní neinvestiční grantové prostředky (kromě IGA MZ) 0,00 0,00 0,00

e) ostatní neinvestiční prostředky poskytnuté MZ ČR na rehabilitaci pacientů 0,00 0,00 0,00

Investiční dotace celkem 0 0 0
z toho:
a) systémové investiční dotace 0 0,00 0,00

b) účelové investiční dotace 0 0,00 0,00

c) investiční dotace ze státního rozpočtu MZ ČR 0 0,00 0,00

E K O N O M I K A
I N V E S T I C E ,  D O TA C E

INVESTICE V ROCE 2009

Název Tis. Kč celkem Dary věcné a fi nanční Úvěr Dotace

A:  NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK 0 0,00 0 0

Název Tis.  Kč celkem Dary věcné a fi nanční Úvěr Dotace

B: PROJEKTOVÉ A PRŮZKUMNÉ  PRÁCE 95 0 0 0

    � Projekt ekologizace 95 0 0 0

Název Tis.  Kč celkem Dary věcné a fi nanční Úvěr Dotace

C:  ZDRAVOTNICKÉ  PŘÍSTROJE 

Interní oddělení 624

Chirurgie 158

Operační sály 910

Dětské oddělení 173

Gynekologicko-porodnické oddělení 617

ARO 357

Oddělení následné péče 98

RTG 2155

Celkem zdravotnické přístroje 5092 0,00 0,00 0,00

Název Tis. Kč celkem Dary věcné a fi nanční Úvěr Dotace

D:  OSTATNÍ ZAŘÍZENÍ A PROSTŘEDKY 284 0 0 0

Název Tis. Kč celkem Dary věcné a fi nanční Úvěr Dotace

E:  DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY 1130 0 0 0

Název Tis. Kč celkem Dary věcné a fi nanční Úvěr Dotace

H:  STAVEBNÍ PRÁCE VČ. TECHNOLOGIE 11700 0 0 0

I N V E S T I C E :
Celkem z toho dary z toho úvěr: z toho dotace:

18301 0 0 0

22



E K O N O M I K A  -  D Á R C I
P O Ř Í Z E N Í  Z D R A V O T N I C K Ý C H  P Ř Í S T R O J Ů

 PŘEHLED VÝZNAMNÝCH DÁRCŮ FINANČNÍCH DARŮ V ROCE 2009

Dárce

Agrowald Rožmberk s.r.o., Přízeř, Rožmberk nad Vltavou

Boehringer  Ingelheim, spol. s.r.o, Olivova 4, Praha 1

Energo Český Krumlov, s.r.o, Vyšný 100, Český Krumlov

Medites Pharma s.r.o., 1. Máje 2625, Rožnov pod Radhoštěm

POŘÍZENÍ ZDRAVOTNICKÝCH PŘÍSTROJŮ V ROCE 2009

Název Oddělení Popis přístroje

Bronchoskop ARO nový přístroj nutný k občas k akutnímu uvolnění dýchacích cest 
u nemocných uměle ventilovaných

Bilirubinometr Dětské oddělení Obnova přístroje 

Přístroj pro urod. vyšetření GPO Rozšíření péče o urod. vyšetření - nutné k dalšímu zdokonalení péče 
o nemocné ženy s urod. problematikou 

Kolposkop GPO Obnova přístroje 

Přístroj pro artroskopické výkony Chirurgie rozšíření operativy na oblast ramene

EKG Interna Obnova přístroje 

Kardiomonitory 2 ks Interna Obnova přístroje 

Defi brilátor Interna doplnění resuscitačního přístroje pro přijímací kancelář

Sprchová židle Následná péče Doplnění ošetřovatelských pomůcek 

Elektrokoagulace 2 ks Operační sály Obnova přístrojů

Operační svítidlo Martin Operační sály Obnova přístroje 

"C rameno" upgrace 3D RTG Rozšíření funkcí "C ramena" o 3D rozlišení

Převodník AGFA digitální RTG Příprava pro digitalizaci RTG pracoviště

23



C E R T I F I K ÁT  O  U D Ě L E N Í  A K R E D I TA C E

24



Na základě udělené akreditace MZČR ze dne 3.6.2009 si nabízíme vzdělávací akreditovaný pro-
gram: „Ošetřovatel – ošetřovatelka“

Profi l absolventa: absolvent jmenovaného programu se uplatní ve všech typech zdravotnických 
zařízení dle platného zákona č. 96/ 2004 Sb, § 45, odstavec 2. Uplatnění najde také v zařízeních pro 
seniory a hospicích. 

Požadavky pro přijetí: 
• dovršení 18 let 
• ukončení SOU nebo SŠ 
• zdravotnická způsobilost posouzená lékařem 
• pojištění na škodu způsobenou zaměstnavateli

A K R E D I TA C E  P R O  V Z D Ě L Á V A C Í  P R O G R A M  O Š E T Ř O V AT E L

25



A U D I T  -  Z P R Á V A  A  V Ý R O K  N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A

26



A U D I T  -  Z P R Á V A  A  V Ý R O K  N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A 

27



28

A U D I T  -  Z P R Á V A  A  V Ý R O K  N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A



29

Z P R Á V A  O  V Z TA Z Í C H



NEMOCNICE ČESKÝ KRUMLOV, a.s.
Horní Brána 429, 

Český Krumlov 381 27 

Tel.: 380 761 111 
Fax: 380 711 464

IČ: 26095149 
DIČ: CZ26095149

www.nemckr.cz

09 VÝROČNÍ 
Z P R ÁVA




